
HARTA E SHËRBIMEVE 
NË NDIHMË TË GRAVE E VAJZAVE, VIKTIMA APO 

VIKTIMA TË MUNDSHME TË TRAFIKIMIT



Ky botim është realizuar në kuadër të projektit 
“EIDHR/2013/335-757: Parandalimi dhe adresimi i dhunës 
ndaj grave dhe vajzave në Shqipëri”, i cili zbatohet nga 
UN Women Shqipëri dhe mbështetet financiarisht nga 
Bashkimi Europian.



Hyrje

Ky që po merrni në dorë është një adresar i thjeshtë që u drejtohet të gjitha grave dhe vajzave të 
rrezikuara nga trafikimi ose të mbijetuara nga trafikimi i personave. Trafikimi është një përvojë e 
tmerrshme e shfrytëzimit të grave dhe vajzave në veçanti, por ai mund të parandalohet nëse keni 
informacion rreth tij, si edhe nëse denoncohet çdo dyshim për viktima të mundshme trafikimi në 
numrin pa pagesë:

116 006
I ndarë sipas qarqeve, adresari jep kontaktet e një sërë institucionesh ku vajzat dhe gratë mund të 
drejtohen për të kërkuar ndihmë, këshillim dhe asistencë për ri/integrim social-ekonomik. 

Rrethi i parë i shërbimeve përfshin Drejtoritë e Shërbimit Social në Bashkitë ku banoni, Drejtoritë 
Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe Komisariatet e Policisë së Shtetit. Në secilin prej këtyre 
institucioneve do të gjeni specialistë që merren më çështjet e trafikimit të personave, të cilët do t’ju 
këshillojnë për hapat që duhet të ndërmerrni në varësi të situatës ku ndodheni. Njësitë e Mbrojtjes 
së Fëmijëve pranë Bashkive janë gjithashtu partnere të rëndësishme në koordinimin e punës për 
rastet e trafikimit të vajzave dhe grave. 

Rrethi i dytë i shërbimeve përfshin Organizatat Jofitimprurëse, të cilat ofrojnë shërbime për 
gratë dhe vajzat të rrezikuara nga trafikimi ose të mbijetuara prej tij, duke filluar nga mbështetje 
psikologjike, trajnime/kurse profesionale për punësim etj.

Informacioni është shumë i rëndësishëm në luftën ndaj trafikimit, prandaj jeni të lutur t’ia 
shpërndani këtë adresar kujtdo që ju mendoni se mund t’i vlejë.

Së bashku, mundemi!



Shkodër
Kukës

Lezhë

Dibër

Durrës

TIRANË

Elbasan

Fier

Berat Korçë

Vlorë
Gjirokastër



Q
AR

KU
TI

RA
N

Ë
Q

AR
KU

LE
ZH

Ë
Q

AR
KU

KU
KË

S
Q

AR
KU

DI
BË

R
Q

AR
KU

SH
KO

DË
R

Q
AR

KU
KO

RÇ
Ë

Q
AR

KU
VL

O
RË

Q
AR

KU
GJ

IR
O

KA
ST

ËR
Q

AR
KU

BE
RA

T
Q

AR
KU

FI
ER

Q
AR

KU
EL

BA
SA

N
Q

AR
KU

DU
RR

ËS

Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Rruga “Rifat 
Bodinaku”, pas 
Ministrisë së Jashtme, 
Tiranë

Tel: 044527348

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion 

Rruga ”Vëllezërit 
Huta”, Tiranë

Tel: 04363529; www.
kerkojpune.gov.al

Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Shëndetit Publik

Organizimi i shërbimeve 
të kujdesit shëndetësor 
parësor, monitorimi i 
cilësisë së tyre, grumbullimi 
i informacionit shëndetësor 
dhe vlerësimi i nevojave për 
trajnimin profesional. 

Rruga “Qemal 
Guranjaku”, Tiranë

Tel: 042226870

Qendra e 
Formimit 
Profesional nr. 1

Ofrojnë kurse trajnimesh dhe 
kualifikimesh të fushave të 
ndryshme

Rruga “Asim Vokshi” 
(pranë shkollës “Harry 
Fultz”), Tiranë

Tel: 042228427

Qendra e 
Lëvizshme, për 
zonën verilindore

Ofrojnë kurse trajnimesh dhe 
kualifikimesh të fushave të 
ndryshme

Bulevardi “Bajram 
Curri” (ish-Shkolla 
e Rezervave, pranë 
stacionit për Selitë), 
Tiranë

Tel: 042255845
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Qendra e 
Formimit 
Profesional nr. 4

Ofrojnë kurse trajnimesh dhe 
kualifikimesh të fushave të 
ndryshme

Bulevardi “Bajram 
Curri” (pranë shkollës 
“ Besnik Sykja”), 
Tiranë

Tel: 04259978

Komisariati i 
Policisë 

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Kavajë Tel: 055243723; 
0694110210; 
E-mail: Salla.
operativeKavaje@
ASP.gov.al

Drejtoria e 
Policisë së qarkut 
Tiranë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Tiranë Tel: 042274865; 
0694110202; 
E-mail: Salla.
operativeTirane@
ASP.gov.al

Bashkia Tiranë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Sheshi “Skënderbej” 
Tiranë

Tel: 0686026035

Bashkia Kamëz Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Kamëz Tel: 0662045171

Bashkia Vorë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Vorë Tel: 0682915421

Bashkia Kavajë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Kavajë Tel: 0694770331
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia 
Rrogozhinë

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rrogozhinë Tel: 0662000092

Shoqata 
"S'Giovanna 
Antida" (SGA) 

Shërbim rezidencial për 
vajzat 

Rruga “Met Dap 
Këllezi” (“Ali Visha”), 
Vila 26, Tiranë 

Tel: 042374106; 
Fax: 042374106; 
0682241911; E-mail: 
antidatirana@
abissnet.com.al; 
suor.renata@tiscali.
it

Terre des 
Hommes (misioni 
në Shqipëri) 

Shërbim  për fëmijët në 
nevojë

Rruga "Faik Konica", 
Vila 19, Tiranë P.O.Box 
7426, Tiranë

Tel: 042374445; 
E-mail: info@
tdhalbania.org

CSD Shërbime ditore për fëmijët, 
këshillim për familjet dhe të 
rinjtë

Rruga "Myslym Alla", 
Kinostudio, Tiranë

Tel: 0682356967; 
E-mail: csdirom@
gmail.com

Shoqata “Gruaja 
Rome e së 
Nesërmes”

Shërbime ditore për fëmijët 
dhe trajnime për gratë e 
zonave urbane dhe rurale

Rruga e Dibrës,  Nd. 
382, hyrja 4, ap. 4 
(afër shkollës “Bajram 
Curri”), Tiranë

Tel: 0692782798; 
E-mail: 
meleqerrenja@
yahoo.com

Fëmijët e Botës 
dhe të Shqipërisë

Shërbim ditor për fëmijët Rruga "Niko Avrami", 
nr. 28, Tiranë

Tel: 042378192; 
E-mail: fbsh_dm@
yahoo.com

Shoqata 
“Rromani Baxt” 

Shërbim ditor për fëmijë Rruga "Halit Bega" nr. 
28, Tiranë

Tel: 35542368325; 
E-mail: 
alromanibaxt@
hotm.com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shoqata 
“Rromano Kham”

Shërbim ditor për fëmijë, 
qendër sociale e këshillimit 
për të rinj dhe familjet

Rruga "Fitnete 
Rexha" nd. 58, H. 1, 
POBOX.1007, Tiranë

Tel: 042340322; 
E-mail: 
xheladintaco@
yahoo.com

Qendra "Maria 
Mazarello” 1 
(QAFS)

Shërbime ditore për fëmijët 
6-14 vjeç

POBOX 1540 afër 
universitetit “New 
York”, te “Komuna e 
Parisit”, Tiranë

Tel: 042256065; 
0692360964; E-mail: 
tiranaimr@yahoo.it

Shërbim Ligjor 
Falas Tiranë 
(TLAS)

Shërbime ligjore falas Rruga "Sami Frashëri", 
katër kullat, seksioni 
3 p.o.Box 69, Tiranë 

Tel: 042258442; 
E-mail: tlas@tlas.
org.al

Qendra e 
shërbimeve dhe 
praktikave ligjore 
të integruara 

Asistencë ligjore psikologjike 
për të miturit 

Bulevardi “Gjergj 
Fishta”, kulla 5, kati 5, 
ap. 24, Tiranë

Tel: 042223880; 
E-mail: office@
qshpli.org

Strehëza për gra e 
vajza

Qendër rezidenciale për gra 
të dhunuara dhe fëmijë

Tiranë Tel: 0692070031; 
E-mail: edlira1960@
yahoo.com

Linja e këshillimit 
për gratë dhe 
vajzat e dhunuara 

Qendër këshillimi dhe 
referimi  

Tiranë Tel: 042233408; 
E-mail: qkgu@
albnet.net

Fillimet e reja Shërbime sociale 
rezidenciale për moshat 
2-18 vjeç

Rruga "Meleq 
Gosnishti", Vila 143, 
Selitë, Tiranë

Tel 0686042344; 
E-mail: 
fillimetereja@yahoo.
com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Qendra e trajnimit 
kardinal "Mikel 
Koliqi" (ShIS)

Ofrohen trajnime Rruga "Vaçe Zela”, 19, 
Tiranë

Tel: 35542263209; 
E-mail: q.t.koliqi@
shisalbania.org

Qendra ditore 
"Princi i Vogël" 

Shërbime ditore për fëmijët Rruga "Vaçe Zela", 19, 
PO.Box 108, Tiranë

Tel: 35542263209; 
E-mail: 
q.d.princivogel@
shisalbania.org

Bethany Shërbim multidisiplinar për 
familje

Rruga "Frederik 
Shiroka", pallati ABC, 
shk. 2, ap. 2, Tiranë

Tel: 042239297; 
E-mail: 
bethanysocial@
gmail.com

Qendra “Zemra e 
Nënës”

Shërbime ditore për fëmijët Rruga e Kavajës, 
përballë ish-Shkollës 
Teknologjike, Tiranë

Organizata 
shoqërore për 
përkrahjen e të 
rinjve

Qendër ditore për të rinj Rruga “Sulejman 
Delvina”, Pall. Moskat 
3, shk. 5, ap., Tiranë

Tel: 042249879; 
E-mail arsistirana@
gmail.com

Në dobi të gruas 
shqiptare

Këshillimi për të rinjtë, 
familjet dhe raste 
emergjencash. Shërbim 
social rezidencial për fëmijët

Rruga “Naim 
Frashëri”, nr. 6, Tiranë

Tel: 042223001; 
E-mail: uaw@icc-al.
org

Adra (Shqipëri) Shërbime ditore për 
gratë rome (arsimore dhe 
shëndetësore)

kp 2403, afër kopshtit 
11, Rr. “Komuna e 
Parisit”, Tiranë 

Tel: 044814799 / 
0662092830; E-mail: 
adraalbania@gmail.
com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Save the Children Qendra ditore për fëmijët që 
jetojnë dhe punojnë në rrugë

Rruga “Maliq Muço”, 
Tiranë

Tel: 0682686474; 
E-mail: ntopulli@
scalbania.org

Qendra 
Komunitare 
“Engjëjt e vegjël”

Shërbime ditore për fëmijë QKEV, rruga “Emin 
Kacani”, prapa 
Stacionit të Trenit, 
Tiranë

Tel: 0672065848; 
E-mail: shkej@
albmail.com

Qendra 
komunitare EDEN

Shërbime ditore për fëmijët, 
qendër këshillimi për të 
rinjtë dhe për familjet 

Bulevardi “Zogu I”, 
te pall. “New York”, 
Stacioni i Trenit, 
Tiranë

Tel: 0672011087; 
E-mail: qd.eden@
shkej.org

Every Child Shërbim ditor për fëmijë dhe 
foster care

Rruga “Maliq Muço”, 
prapa “Zërit të 
popullit”, Tiranë

Tel: 042234778; 
E-mail: alketa@
yahoo.com

World Vision 
Albania (WVA) 

Zhvillim komuniteti, ndihma 
emergjente, iniciativa 
strategjike, ndërgjegjësim 
publiku

Rruga “Jordan Misja”, 
kompleksi “Usluga”, p. 
13, Tiranë

Tel: 0422258333/4; 
Fax: 2258332; E-mail: 
tirana@wvi.org

Fondacioni 
Ndihmë për 
Fëmijën  (NPF)

Shërbime të përkujdesit 
komunitar

Bulevardi “Gjergj 
Fishta”, kulla “Begeja”, 
kati 4, Tiranë

Tel: 042427840; 
E-mail: mpftirana@
icc-al.org

Qendra e 
Zhvillimit 
“Shtëpia e Kuqe” 

Shërbime ditore për fëmijët 
dhe qendër krizash

Rruga "Islam Alla" 
nd. 5, h. 5, ap. 6, 
POBOX1001, Tiranë

Tel: 0692380666

Fëmijët të parët 
(CFF)

Shërbime ditore për fëmijët 
dhe qendër krizash

Bulevardi “Gjergj 
Fishta”, kulla 8, ap. 10, 
Tiranë

Tel: 0422427816
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shoqata Kristiane 
e Grave Shqiptare 
YWCA

Shërbim ditor për fëmijët, 
kurse profesionale për gra 

Rruga “Mujo 
Ulqinaku”, 2/1, Tiranë

Tel: 042271642; 
E-mail: dgodaj@
yahoo.com

Shoqata ‘’Të 
ndryshëm & të 
barabartë’’

Qendër në ndihmë të 
rasteve urgjente. Shërbime 
rehabilituese dhe ri-
integruese në ndihmë të 
viktimave/ viktimave të 
mundshme të trafikimit

Tiranë Tel: 042221892; 
E-mail: 
diferent&equal@
iccc-al.org

Fondacioni Qatar i 
Shqipërisë 

Shërbim ditor për fëmijët, 
qendër sociale për të rinjtë 
dhe për familjet

Tiranë E-mail: aqcalb@
gmail.com

Shoqata Media 
Sociale

Qendër ditore në ndihmë të 
grave, fëmijëve, të rinjve e të 
moshuarve në risk

Rruga “Gjikë Kuqali”, 
p. 4/1, ap. 13, Tiranë

Tel: 042227173; 
Fax: 042227173; 
0682057214; E-mail: 
socmedia.al@gmail.
com; katjusha_
pogaci@yahoo.com

Fondacioni 
"Shpresë për 
Botën" 

Shërbime sociale, 
rezidenciale për moshat 
15-19 vjeç si dhe ndihmë 
soc-ekonomike për shtëpitë 
e fëmijës

Marikaj, Vorë, Tiranë Tel: 057580658; 
0692076608; E-mail: 
hopeforthe.world@
yahoo.com

"Alo Mik" Shërbim ditor dhe 
humanitar për fëmijë 

K.P.119 box 8, afër 
Kopshtit Zoologjik, 
Farkë, Tiranë

Tel: 044100104; 
0694091222; E-mail: 
info@alomik.org
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Durrës Shërbime referimi, koordinimi 
dhe mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Sheshi “Liria” 
Durrës 

Tel: 052222310; 
0696532296

Bashkia Shijak Shërbime referimi, koordinimi 
dhe mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Shijak Tel: 0697685535

Bashkia Krujë Shërbime referimi, koordinimi 
dhe mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Qendër Krujë Tel: 051122170; 
695147292

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Rruga 
“Aleksandër 
Goga”, lagjja 11, 
përballë Gjykatës 
Durrës

Tel: 052226096

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Rruga ”Naum 
Lasku”, lagjja 4 
Durrës

Tel: 05222556

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh dhe 
kualifikimesh të fushave të 
ndryshme

Lagjja 17, Rruga 
“P. Sorro” (ish-
URT), Durrës

Tel: 052229857; 
052221463
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Drejtoria e 
Policisë së Qarkut 
Durrës

Identifikim, pritje, intervistim, 
referim, mbrojtje

Durrës Tel: 0694110217; 
052222266/2097; 
E-mail: Salla.
operativeDurres@ASP.
gov.al

Komisariati i 
Policisë Krujë

Identifikim, pritje, intervistim, 
referim, mbrojtje

Krujë Tel: 051122105; 069 41 
10 218; E-mail- Salla.
operativeKruje@ASP.
gov.al

Komisariati i 
Policisë Shijak

Identifikim, pritje, intervistim, 
referim, mbrojtje

Shijak Tel: 057123036; 069 41 
12 668

Qendra ditore 
"Lulet e Fushës" 
(Caritas)

Shërbime të përditshme që 
kujdesen për moshat 3-6 vjeç

Qendra ditore 
"Lulet e Fushës" 
Maminas 

Tel: 0683355238; 
E-mail: izide13@yahoo.
it / efmrishaj@yahoo.it

Qendra 
ditore "Dielli 
i mëngjesit" 
(Fondacioni 
"Shpresë e 
Gjallë")

Shërbime të përditshme që 
kujdesen për moshat 3-6 vjeç

Rruga 
“Aleksandër 
Goga”, lagjja 18 
Durrës

Tel: 0672285422; 
E-mail: vinice@yahoo.
com

Shoqata e grave 
me probleme 
sociale

Qendër këshillimi për gra e 
vajza me probleme sociale, 
mbështetje psikologjike dhe 
ligjore për gra e vajza

Lagjja 2, 
rruga "Sefer 
Efendi", prapa 
Prokurorisë, 
Durrës

Tel: 052234600; 
0692103315; E-mail: 
shoqatagrave@
yahoo.com; 
qendraekeshillimit@
yahoo.com; www.
drejtesisociale.com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Fondacioni 
"NEHEMIA"

Shërbime të përditshme që 
kujdesen për moshat 4-15 vjeç 

Lagjja 14, rruga 
“Vath Truja”, NISh 
Tulla); Lagjja 7, 
rruga “Hajdar 
Demiri”, Durrës

Tel: 052224226; 
0692073321; E-mail: 
vilid@yahoo.de

Qendra Ditore 
"Sot për të 
ardhmen" (në 
Dobi të Gruas 
Shqiptare)

Shërbime të përditshme për 
moshat 6-14 vjeç, shërbime 
emergjente për gratë e 
dhunuara, si edhe kurse 
profesionale për të rinjtë 

Lagjja 17, rruga 
“Jeta e re”, 
Skolina 4, Ish- 
Kënetë, Durrës

Tel: 0692488208; 
0695882401; Email: 
todayforthefuture@
yahoo.com

"Fshati Betania" Shërbime rezidenciale për 
moshat 0-18 vjeç

Afër Llixhave 
Fushë-Krujë, 
Komuna Bubq

Tel: 0692097618; Email: 
betaniabubq@hotmail.
com

Kryqi i Kuq  
(KKSH) Krujë

Program Social për fëmijët dhe 
të moshuarit (projekte)

Lagjja 1, pranë 
“Raiffaisen Bank” 
Krujë

Tel: 0682086437; 
0694092820 



Shkodër
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Lezhë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Lagjja 
“Skënderbeg”, 
sheshi “Gjergj 
Kastrioti”, Lezhë 

Tel: 021522570; 
0686464026; 0694311531

Bashkia Kurbin Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Laç Tel: 0532222270; 
0684431800; 0696837376

Bashkia Mirditë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “At Gjergj 
Fishta”, Rrëshen 

Tel: 0685071645; 
0688454400

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Lagjja 
“Besëlidhja” 
Lezhë

Tel : 021522218

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Lezhë Tel: 02152423

Drejtoria e 
Policisë Qarkut

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Lezhë Tel: 021 52 3392/3210; 
069 41 10 236; Email: 
Salla.operativeLezhe@
ASP.gov.al



HARTA E SHËRBIMEVE NË NDIHMË TË GRAVE E VAJZAVE, VIKTIMA APO VIKTIMA TË MUNDSHME TË TRAFIKIMIT

18

Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati i 
Policisë Mirditë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Mirditë Tel: 069 41 10 238; 053 
62 2999; Email: Salla.
operativeMirdite@ASP.
gov.al

Komisariati i 
Policisë Kurbin

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Kurbin Tel: 069 41 10 237 Salla.
operativeKurbin@ASP.
gov.al

Shoqata "S. 
Giovanna 
Antida"

Shërbime ditore që 
kujdesen për moshat 4-6 
vjeç.

Fan Mirditë Tel: 0682026815

Qendra 
profesionale 
"Shën Jozefi 
Punëtor 

Qendër formimi 
profesional për moshat 14 
vjeç e lart

Rruga “Shën 
Vinçensi de 
Paoli”, nr. 81 
Rrëshen

Tel: 021623387; 
Fax: 021623387 / 
0670017770; Email: 
qendraprofrreshen@
yahoo.it

Qendra e gruas 
"Mirditorja"

Qendër formimi 
profesional për gratë, 
kurse rrobaqepësie, 
kompjuteri, kuzhine

Ish-godina 
e ShIKU-t 
Rrëshen

Tel: 0692723820  

Shoqata 
"Gruaja vizioni i 
ndryshimit"  

Edukim, zhvillim dhe 
përkujdes social për gra 
dhe të rinj

Bulevardi 
“Gjergj Fishta", 
Lezhë 

Tel: 0672080384; Email: 
madalena-gega@
hotmail.com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shën Eufemia Shërbime të përditshme 
që kujdesen për  moshat 
4-6 vjeç  dhe 6-11 vjeç 

Shkolla "Shën 
Eufemia", 
Kallmet Lezhë

Tel: 0684678846; Email: 
l.nilaj@hotmail.com

Kopshti "Gëzimi 
për të jetuar" 

Shërbime të përditshme 
që kujdesen për  moshat 
0-3 vjeç si dhe qendër 
këshillimi për nenat e 
fëmijëve 

Misioni katolik 
i motrave 
françeskane, 
Shenjtja 
Filippa Mareri, 
Torovicë, Lezhë

Tel: 0682031804 / 
0686278750; Email: 
albamare2010@libero.
it

Shkolla 
jopublike 
"At Shtjefen 
Gjeçovi" 

Shërbime ditore dhe 
rezidenciale për fëmijë të 
moshës 4-6 vjeç 

Rruga "Inxhinier 
Gjadri" 297; 
shkolla "At 
Shtjefen 
Gjeçovi", ish-
Frutorja, Lezhë

Tel: 0684680346; Email: 
shkollagjecovi@yahoo.
com

Qendra e 
Formimit 
Profesional për 
Gra 

Qendër formimi 
profesional, rrobaqepësi 

Lagjja 
"Besëlidhja", 
pranë lokal 
"Overside”, 
Lezhë 

Tel: 021524571; 
Fax: 021524571; 
0684074955
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

World Vision 
(WV) Albania & 
Kosova 

Trajnime të ndryshme 
për gra dhe mësues, 
veprimtari dhe kampe 
verore për fëmijë, ndihma 
me veshje dhe mjete 
mësimore  

Lagjja 
"Besëlidhja", 
afër shkollës 
"Gjergj Fishta", 
Lezhë 

Tel: 021524567; 
0686077422; Email: 
lezha_education@wvi.
org; www.worldvision.
org / www.wvi.org

Fondacioni 
"Shenjta Mari" 
MARIANISTET 
(QSHM) 

Shërbime të përditshme 
për moshat 0-3 vjeç dhe 
6-14 vjeç si dhe qendër 
këshillimi për familjarët 

Lagjja SMT, 
fondacioni 
"Shën Mari", 
rruga “Vëllezërit 
Çoku”, godina 
nr. 163 Lezhë 

Tel: 0682370734; Email: 
luciano.levvio@inëind.
it

Qendra 
kulturore, 
kopshti i 
fëmijëve "Zemra 
e Jezusit” 

Shërbime rezidenciale për 
moshat 2-6 vjeç 

Kisha Katolike 
Shëngjin

Tel: 0684138706; 
0682229790 

Shtëpia 
rregullatore e 
Bashkisë "Bijat 
e Dashurisë 
Hyjnore" 

Qendër ditore për fëmijë 
"Nëna e Mrekullueshme", 
shërbime të përditshme 
që kujdesen për moshat 
4-6 vjeç dhe 6-14 vjeç 

Sanxhak Tel: 683112134; Email: 
m.dushi2009@yahoo.
com
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Berat Korçë

Vlorë
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Kukës Shërbime referimi, koordinimi 
dhe mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Sheshi 
“Skënderbej”, 
lagjja 5, Kukës

Tel: 02422313; 
0682465190 

Bashkia Has Shërbime referimi, koordinimi 
dhe mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Has Tel: 0695751821

Bashkia Tropojë Shërbime referimi, koordinimi 
dhe mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Tropojë Tel: 0682215692 

Drejtoria e 
Policisë së 
Qarkut

Identifikim, pritje, intervistim, 
referim, mbrojtje

Kukës Tel: 024222808; 
0694110233, Email: 
Salla.operativeKukes@
ASP.gov.al

Ofron shërbime lidhur me 
punësimin: informim për vende 
të lira të punës, ndërmjetësim 
për punësim; këshillim 
dhe orientim për punë dhe 
profesion

Lezhë Tel: 02152423

Shërbimi 
Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Lagjja nr. 2, 
rruga ”Dituria“, 
prapa hotel 
”Gjallicës“; 
Kukës

Tel : 024223287
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Pranë 
Prefekturës, 
Kukës

Tel: 02422078

Komisariati i 
Policisë Has

Identifikim, pritje, intervistim, 
referim, mbrojtje

Has Tel: 021422350; 
0694110234; Email: 
Salla.operativeHas@
ASP.gov.al

Komisariati 
i Policisë 
Tropojë

Identifikim, pritje, intervistim, 
referim, mbrojtje

Tropojë Tel: 021 32 2201; 
069 41 10 235; 
Email: Salla.
operativeTropoje@
ASP.gov.al

Small Kindness 
(AOFF) 

Shërbime ditore për fëmijë 
6-14 vjeç, këshillim për 
familjet  

Lagjja 
“Partizani”  
Bajram Curri

Tel: 0685522753; 
021323096 

Partnere për 
fëmijë CCF 
Albania 

Shërbim ditor për fëmijë 0-3 
vjeç dhe 6-14 vjeç  

Bajram Curri Tel: 0694124375; 
Email: zyraosmani@
yahoo.com

Ligji, biznesi 
dhe gruaja 
rurale 

Kurse kualifikimi për gra dhe 
vajza 

Pallati i Kulturës 
Bajram Curri

Tel: 0683122200; 
Email: zyratahiraj@
hotmail.com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Qendra e 
Këshillimit 
të grave dhe 
shërbime 
sociale  

Qendër këshillimi për familjet Lagjja 2, Kukës Tel: 0692244911; 
Email: veraistrefi@
yahoo.com

Qendra 
Shërbime 
Sociale QShS  

Shërbime ditore për fëmijë 
6-14 vjeç, shërbime sociale 
për të moshuar, qendër 
sociale për të rinjtë, qendër 
këshillimi për familjet, 
qendër ditore për personat 
me aftësi të kufizuara

Kukës Tel: 024224141; 
0664012439; Email: 
liriegjana@yahoo.
com

Për ju Nëna 
dhe Fëmijë 

Shërbim ditor për fëmijë 0-3 
vjeç dhe 6-14 vjeç, qendër 
sociale këshillimi për të rinjtë 
dhe familjet

Kukës Tel: 0672044088; 
Email: perjunena@
yahoo.com

ALB-AID 
Asistencë për 
integrimin 
zhvillimin 
demokratik  

Ndërgjegjësim kundër 
dhunës, mbështetje për 
rastet e dhunës; këshillim, 
mbështetje, edukim; kurse 
profesionale për viktimat e 
minave, armëve me PAK 

Rruga “Eksod” 
59, p. “Drini”, k. 
I, sh. ½, Kukës

Tel: 024224006; 
0682070905

Shpresë dhe 
dashuri 

Shërbim ditor për fëmijë 0-3 
vjeç dhe 6-14 vjeç  

Lagjja “28 
gushti”, banesa 
5, Bajram Curri

Tel: 0693661554; 
692331833  
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Bulevardi “Elez Isufi” 
Peshkopi

Tel: 021823279

Drejtoria e 
Policisë së 
Qarkut 

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Peshkopi Tel: 0694110214; 
021822666; Email: Salla.
operativeDiber@ASP.
gov.al

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Tropojë Tel: 0682215692 

Bashkia 
Peshkopi

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Bulevardi “Elez 
Isufi”, (ish-Muzeu 
Etnografik), 
Peshkopi

Tel: 021822166; 
068977792

Bashkia 
Bulqizë

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Lagjja “Minatori” 
Bulqizë

Tel: 021922694; 
0685400428

Bashkia Klos Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Klos Tel: 0684870350

Bashkia Mat Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Burrel Tel: 0692316145
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të 
punës, ndërmjetësim për 
punësim; këshillim dhe 
orientim për punë dhe 
profesion

Rruga “Elez Isufi” 
Peshkopi

Tel: 02182015

Qendra  Agrita- 
Vizion (A-V)  

Qendër në mbështetje të 
grave në nevojë

Bulevardi "Elez 
Isufi", Qendra e 
Biznesit, kati i 
tretë, Peshkopi 

Tel: 021822796; 
0692828450; Email: 
a-vizion@adanet.
com.al

Partner për 
Fëmijë (PPF) 

Shërbime për fëmijët Bulevardi "Elez 
Isufi" Pallati i Faiz 
Halilit Peshkopi

Tel: 021824630; 
0672034438; Email: 
sbatku@yahoo.
comlulzimepilafi@
yahoo.com

World Vision  Organizatë zhvillimi 
dhe avokatie, e cila 
punon në partneritet 
me komunitetet për 
mirëqenien e fëmijëve

Bulevardi 'Elez 
Isufi", pranë 
Prefekturës, 
ndërtesa 
"Besatari" 
Peshkopi

Tel: 021824606; 
0689019494; E-mail: 
gentiana_belilaj@
wvi.orgmalvina_
martini@ëvi.org
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Forumi i Gruas  
(Burrel)  

Qendër këshillimi për 
gratë dhe të rinjtë

Lagjja "Drita", 
Burrel 

Tel: 0682339188; 
Email: 
dashuriebajrami@
yahoo.com

Në dobi 
të Gruas 
Shqiptare 
(NDGSH)  

Shërbime të përditshme 
që kujdesen për moshat 
6-14 vjeç  

Pallati i Sportit, 
Burrel

Tel: 021723456 / 
0682665141; E-mail: 
gentavaci@gmail.
com

Alternativa 
profesionale 3  

Kurse profesionale për të 
rinjtë në nevojë 

Pallati i Sportit, 
Burrel 

Tel: 021723456 / 
0682665141; E-mail: 
gentavaci@gmail.
com

Komisariati 
i Policisë 
Bulqizë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Bulqizë Tel: 069 41 10 
216; 021922849; 
Email: Salla.
operativeBulqize@
ASP.gov.al

Komisariati i 
Policisë Mat

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Mat Tel: 0694110215; 
021723177; Email: 
Salla.operativeMat@
ASP.gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Lagjja “Qemal 
Stafa”, rruga 
“Zogu I”, Shkodër

Tel: 022240033

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Lagjja “Salo 
Haliti” Shkodër

Tel: 02242780

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh 
dhe kualifikimesh të fushave 
të ndryshme

Lagjja “Qemal 
Stafa”, rruga 
”Zogu I” (pranë 
shkollës “Ndre 
Mjeda“), Shkodër

 Tel. & Fax: 022243108

Drejtoria e 
Policisë së 
Qarkut

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Shkodër Tel: 0694110239; Tel: 
022248375; Email: Salla.
operativeShkoder@ASP.
gov.al

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Lagjja “Minatori” 
Bulqizë

Tel: 021922694; 
0685400428

Bashkia 
Shkodër

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Rruga “13 
Dhjetori”, nr. 1, 
Shkodër

Tel: 022400150; 
0682027308
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Fushë-
Arrëz

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Fushë-Arrëz Tel: 027123131; 
0693769319

Bashkia Koplik Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Koplik Tel: 0693160202

Bashkia Vau i 
Dejës

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Lagjja 
“Kapedani”, 
banesa nr. 3, 
Vau i Dejës

Tel: 026120006; 
0673769394

Bashkia Pukë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Sheshi 
“Tërbuni”, Pukë

Tel: 021222427; 
0685128045

Komisariati i 
Policisë Pukë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Pukë Tel: 0694110241; 
021222557; Email: Salla.
operativePuke@ASP.
gov.al

Komisariati i 
Policisë Malësi 
e Madhe

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Shkodër Tel: 0694110240; 
021122321; Email: Salla.
operativeMalesie 
Madhe@ASP.gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Gruaja te 
Gruaja (GtG) 

Qendra e këshillimit për 
familjet si dhe Qendra e 
Krizave për raste urgjente 
(VDHF, Trafikimi)

Lagjja “Vasil 
Shanto”, rruga 
“Marin Barleti”, 
p. 161, Shkodër

Tel: 022241154; 
022245234; Email: 
gruajatekgruaja@gmail.
com

Qendra e 
Gruas “Hapa të 
lehtë” 

Shërbime ditore  për 
fëmijët 6-14 vjeç, Qendër 
sociale e këshillimit për 
të rinjtë dhe familjet, 
Qendër e Krizave për raste 
urgjente (VDHF, Trafikimi) 
si dhe kurse formimi 

Rruga e 
Murgeshave,  nr. 
6 Shkodër

Tel: 022241316; 
0672741522; Email: 
qendragruashk@yahoo.
com; hapatelehte@
gmail.com

Malteser 
Ndihmon në 
Shqipëri 

Shërbime ditore për 
fëmijët 3-14 vjeç, Qendër 
këshillimi për familjet si 
dhe qendër ditore për 
personat me aftësi të 
kufizuara  

Lagjja “Perlat 
Rexhepi”, 
rruga “Ludovik 
Saraçi”, nr.6, 
Shkodër

Tel: 0522250446; Fax: 
022250447; 0692088105; 
Email: info@mnsh.org 
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shoqata 
Komuniteti 
Papa Gjoni 
XXIII  (APG 23) 

Shërbime sociale 
rezidenciale  për  fëmijët  
0-14 vjeç, Qendër e 
këshillimit për familjet, 
qendër e Krizave për raste 
urgjente (VDHF, Trafikimi, 
Kujdes rezidencial dhe 
ditor për personat me 
aftësi të kufizuara

Fshati i Paqes, 
rrëzë malit 
Tarabosh 
Shkodër  

Tel: 0692086327; 
0692086328; Email: 
pm.albania@apg23.
orgcf.vincenzo@apg23.
org

SOS FSHATRAT 
E FEMIJËVE, 
SHQIPËRI/
Projekti 
Fuqizimi i 
Familjes, 
Shkodër 

Mbështet fëmijët në 
rrezik për humbjen e 
kujdesit prindëror, përmes 
programeve që synojnë 
fuqizimin e familjes në 
komunitetet e tyre

Shkodër Tel: 022243764; Email: 
teutashkenza@soskd.
org.al; adelasefa@soskd.
org.al; helga.smakaj@
soskd.org.al

World Vision 
Albania 

Organizatë zhvillimi 
dhe avokatie, e cila 
punon në partneritet 
me komunitetet për 
mirëqenien e fëmijëve

Lagjja “Ndoc 
Mazi”, rruga 
“Skënderbeg”, 
te Hotel Sporti 
i Vjetër, pranë 
restorant 
"Traditës" 
Shkodër

Tel: 35522250490; 
0684092240  
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Gruaja në 
Zhvillim 
(WIDSH) 

Shërbime ditore për 
fëmijët 0-3 vjeç, Qendër 
e këshillimit për familjet 
si edhe kurse formimi për 
rrobaqepësi 

Rruga “Marin 
Barleti”, Nr. 68, 
Shkodër 

Tel: 022248896; Email: 
widsh.anila@gmail.com

Caritas 
Dioqezan Sape  

Shërbim ditor për fëmijët 
0-3 vjeç dhe për fëmijët 
6-14 vjeç 

Vau i Dejës Tel: 0672046461

Corpusi i Paqes  Kurse të gjuhës angleze 
dhe veprimtari me familjet 
në nevojë  

Vau i Dejës  Tel: 0694570050; E-mail: 
coreyarice@gmail.com 

Progresi i 
Gruas Malësore  

Shërbim ditor për fëmijët 
6-14 vjeç, qendër sociale 
këshillimi për të rinjtë, 
qendër këshillimi për 
fëmijë  

Tel: 0692566235; Email: 
diana_mehmeti@
hotmail.com 

Aleanca 
Gjinore për 
Zhvillim 

Qendër sociale këshillimi 
për të rinjtë si dhe për gra 
e vajza të dhunuara  

Pukë Tel: 0685592455; Email: 
besmira_selmani@
hotmail.com 



Shkodër
Kukës

Lezhë

Dibër

Durrës

Tiranë

Elbasan

Fier

Berat KORÇË

Vlorë
Gjirokastër



Q
AR

KU
TI

RA
N

Ë
Q

AR
KU

DU
RR

ËS
Q

AR
KU

LE
ZH

Ë
Q

AR
KU

KU
KË

S
Q

AR
KU

DI
BË

R
Q

AR
KU

SH
KO

DË
R

Q
AR

KU
KO

RÇ
Ë

Q
AR

KU
VL

O
RË

Q
AR

KU
GJ

IR
O

KA
ST

ËR
Q

AR
KU

BE
RA

T
Q

AR
KU

FI
ER

Q
AR

KU
EL

BA
SA

N

Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Korçë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “28 
Nëntori” Korçë

Tel: 082244851; 
0692979466

Bashkia Devoll Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Devoll Tel: 0694778900

Bashkia Pustec Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Pustec Tel: 0688291188

Bashkia Kolonjë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Ersekë Tel: 0697360538

Bashkia 
Pogradec

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Bulevardi “Reshit 
Çollaku”, lagjja 2, 
Pogradec

Tel: 083223764; 
0694821808

Bashkia Maliq Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Maliq Tel: 0665686315

Shërbimi 
Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Ish-mensa 
e Parkut të 
Mallrave, Korçë

Tel: 052254825
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të 
punës, ndërmjetësim për 
punësim; këshillim dhe 
orientim për punë dhe 
profesion

Lagjja 9, rruga 
“1 Maji” Korçë

Tel: 08243063

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh 
dhe kualifikimesh të 
fushave të ndryshme

Rruga “1 Maji”, 
Korçë

Tel: 082242729

Drejtoria e 
Policisë së 
Qarkut Korçë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Korçë Tel: 082243247; 
0694110226; Email: 
Salla.operativeKorce@
ASP.gov.al 

Komisariati 
i Policisë 
Pogradec

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Pogradec Tel: 0694110229; 
083222434; Email: Salla.
operativePogradec@
ASP.gov.al

Komisariati i 
Policisë Devoll

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Devoll Tel:  0694110227; 
081122019; Email: Salla.
operativeDevoll@ASP.
gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati i 
Policisë Ersekë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Ersekë 0694110228; 081 
12 2019; Salla.
operativeDevoll@ASP.
gov.al

Fondacioni 
"Ndihmë për 
fëmijët" 

Integrimi në shoqëri i 
fëmijëve të trafikuar dhe 
me probleme sociale, 
nëpërmjet ofrimit të 
2 klasave në shkollat 
publike si dhe trajnime 
me të rinjtë 

Bulevardi 
“Republika”, p. 
4, shk. 1, ap. 8, 
Korçë  

Tel: 082242179; 
Fax: 082242179 / 
0682252652; Email: 
Robert_npf@hotmail.
com

Fondacioni 
"KENNEDY" 

Shërbime rezidenciale për 
fëmijë, vajza 6-14 vjeç 

Rruga “Niko 
Dodona”, nr. 6, 
lagjja 12; Korçë

Tel: 082252843; 
Fax: 082252843/ 
0692091027; E-mail: 
kenedifoundation@
gmail.com 

Fondacioni 
"KENNEDY" 

Shërbime ditore për 
fëmijët 6-14 vjeç 

Lagjja 13, rruga 
“Nesti Vreto”, 
Korçë 

Tel: 082252843; 
Fax: 082252843/ 
0692091027; E-mail: 
kenedifoundation@
gmail.com

Qendra Rinore Shërbime ditore për të 
rinjtë 

Biblioteka e 
Qytetit Korçë 

Tel/Fax: 082245755; 
0243382  
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shoqata 
humanitare 
"Uji i Gjallë" 

Shërbime ditore për 
fëmijët 3-18 vjeç 

Lagjja 1, rruga 
“Unaza e Re”, 
mbi tregun 
industrial, 
Pogradec

Tel: 08322492; 
083226576; 0692314770; 
E-mail: malopalla@
yahoo.com; malopalla@
pwintp.org 

Fondacioni 
"Pishtar 
Mbajtësit" 

Kamp veror, shkollë 
dimërore  

Blloku nr. 
6, Rruga e 
Rehovës, Ersekë

Tel: 081222113; Fax: 
081222113; E-mail: 
udhekryq@ad.com  

Fondacioni 
"Qendra e 
Adhurimit 
Evangjelistik" 

Shërbime ditore për 
fëmijët 6-14 vjeç dhe për 
të moshuarit, qendër 
këshillimi për të rinjtë dhe 
për familjet si dhe qendër 
ditore për personat me 
aftësi të kufizuara

Rruga “Banda 
Vatra” (rruga 
për në Ravonik), 
lagjja 6 

Tel: 082242688; E-mail: 
kdaniel35@gmail.com
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Sarandë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “Abedin 
Dino”, nr. 11, 
Sarandë

Tel: 085222380; 
0692108966; E-mail: 
bashkiasarande@
yahoo.com

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Devoll Tel: 0694778900

Bashkia 
Himarë

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Spile-Himarë, 
Himarë

Tel: 039322355; 
0692850282 

Bashkia Selenicë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Selenicë Tel: 0683223886

Bashkia Finiq Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Finiq Tel: 0698629404

Bashkia 
Delvinë

 Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Lagjja “Sinan 
Bllaci’’, rruga 
“Nazif Hadëri” 
Delvinë

Tel: 081522187; 
0694287556

Bashkia 
Konispol

 Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Konispol Tel: 0696288344
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Vlorë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Vlorë Tel: 033231000; 
0695294051; Email: 
info@vlora.gov.al

Shërbimi 
Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Sheshi “4 
Heronjtë”, pranë 
Bashkisë, Vlorë

Tel : 033227891

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Lagjja “Rilindja”, 
Vlorë

Tel: 03323569

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh 
dhe kualifikimesh të 
fushave të ndryshme

Zyra rajonale e 
punësimit (ish-
Shkolla e Naftës), 
Vlorë

Tel. & Fax: 033226759

Drejtoria e 
Policisë së 
Qarkut Vlorë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Vlorë Tel: 0694110242; 
033223910; Email: 
Salla.operativeVlore@
ASP.gov.al 

Komisariati 
i Policisë 
Sarandë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Sarandë Tel: 085222350; 069 41 
10 244; Email: Salla.
operativeSarande@
ASP.gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati 
i Policisë 
Delvinë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Delvinë Tel: 0694110243; 
081522417; 
Email: Salla.
operativeDelvine@
ASP.gov.al 

Qendra 
Shqiptare 
për Popullsi 
dhe Zhvillim 
AULONA 

Shërbime të ndryshme Lagjja “29 
Nëntori”, rruga 
“Dede Ahmet 
Ahmataj”, çerdhja 
15, kati II, Vlorë

Tel: 033224531; 
0692162400; Email: 
aulona.center@gmail.
com  

Nëna dhe 
Fëmija në 
Fokus 

Shërbime ditore për 
fëmijët 0-3 vjeç, 6-14 
vjeç ,qendër sociale e 
këshillimit për të rinjtë 
14-18 vjeç 

Lagjja “Pavarësia”, 
rruga “Naim 
Frashëri, nr. 13 
Vlorë

Tel: 033224572; 
06883715416; Email: 
e_gusha2005@yahoo.
com 

Qendra Psiko- 
Sociale “Vatra”

Qendër në ndihmë 
të rasteve urgjente. 
Shërbime rehabilituese 
dhe ri-integruese në 
ndihmë të viktimave/
viktimave të mundshme 
të trafikimit. Qendër 
sociale për këshillimin e të 
rinjve dhe familjeve

Lagjja “Pavarësia”, 
rruga “Naim 
Frashëri”, nr. 13, 
Vlorë

Tel: 033224572; 
06883715416; E-mail: 
info@qendravatra.
org.al



Shkodër
Kukës

Lezhë

Dibër

Durrës

Tiranë

Elbasan

Fier

Berat Korçë

Vlorë
GJIROKASTËR
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia 
Gjirokastër

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Lagjja “11 Janari”, 
rruga “Alqi Kondi” 
Gjirokastër

Tel: 094264103/262424; 
0695154327

Bashkia 
Libohovë

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Libohovë Tel: 088122091; 
0692312424

Bashkia Dropull Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Dropull Tel: 0693192048

Bashkia Tepelenë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Tepelenë Tel: 0694272949

Bashkia 
Memaliaj

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “Rrashim 
Brahimi”, 
Memaliaj

Tel: 088526141; 
0693414490

Bashkia Përmet Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Sheshi “Abdyl 
Frashëri”, 
Përmet

Tel: 081322275/4; 
0674907937

Bashkia Këlcyrë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Kelcyre Tel: 0692772543
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Qafa e Pazarit 
Gjirokastër

Tel: 084264557

Zyra e Punës  Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të 
punës, ndërmjetësim për 
punësim; këshillim dhe 
orientim për punë dhe 
profesion

Lagjja “Pllake”, 
pranë bllokut 
të furrave 
Gjirokastër

Tel: 084263613

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh 
dhe kualifikimesh të 
fushave të ndryshme

Lagjja “Kodra 
e shtufit”; 
Gjirokastër

Tel: 084268892

Drejtoria e 
Policisë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Gjirokastër Tel: 08426889; 
0694110230; 
084262333; Email: 
Salla.operative 
Gjirokaster@ASP.gov.
al

Komisariati i 
Policisë Tepelenë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Tepelenë Tel: 081422459; 
0694110232; 
Email: Salla.
operativeTepelene@
ASP.gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati i 
Policisë Përmet

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Përmet Tel: 0694110231; 
081322216; 
Email: Salla.
operativePermet@
ASP.gov.al

 Qendra 
Komunitare 
Multifunksionale  

Shërbim social ditor 
dhe rezidencial për 
moshat 0-14 vjeç, Qendër 
këshillimi për të rinjtë dhe 
familjet 

Lagjja "Varosh", 
pranë Qendrës 
Rinore "Fjorid", 
Gjirokastër 

Tel: 084269025; 
0694322885; Fax: 
084269025; E-mail: 
comunity_centergj@
yahoo.com

Qendra per 
femije jetim 
dhe te braktisur 
"Vater e 
Ngrohte" 

Sherbime rezidenciale per 
moshat 0-21 vjec 

Lagjia Palorto, 
Gjirokaster

Tel: 084267062; 
0695351096; E-mail: 
marijan.nijhef@yahoo.
com  

Fondacioni 
NEHEMIA 

Shërbime të përditshme 
për moshat 0-14 vjeç 
dhe rezidenciale për të 
moshuarit 

Lagjja 
“Dunavat” 
Gjirokastër 

Tel: 084263733; 
0695568603; E-mail: 
gjnehemia@yahoo.
de;NehemiaGj@
nehemia-al.org 

Shoqata 
humanitare 
kombëtare "Dora 
e Ngrohtë" 

Shërbime ditore për 
moshat 07-35 vjeç, për 
personat me aftësi të 
kufizuara, si dhe qendër 
këshillimi për familjarët  

Lagjja 
“Demokracia” 
Tepelenë 

Tel: 081422335 / 
0692182863; E-mail: 
doraengrohte@yahoo.
com



Shkodër
Kukës

Lezhë

Dibër

Durrës

Tiranë

Elbasan

Fier

BERAT Korçë

Vlorë
Gjirokastër
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Lagjja “30 vjetori”, 
Berat

 Tel: 032235610

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Berat Tel: 032232001

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh 
dhe kualifikimesh të fushave 
të ndryshme

Berat

Drejtoria e Policisë Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Berat Tel:  032234775; 
0694110211; Salla.
operativeBerat@ASP.
gov.al 

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “Rrashim 
Brahimi”, 
Memaliaj

Tel: 088526141; 
0693414490

Komisariati i 
Policisë Skrapar

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Skrapar Tel: 031222555; 
0694110212; 
Email: Salla.
operativeSkrapar@
ASP.gov.al 
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati i 
Policisë Kuçovë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Kuçovë Tel: 031122444; 
0694110213; 
Email: Salla.
operativeKucove@
ASP.gov.al 

Bashkia Berat Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Bulevardi 
“Republika”, 
rruga 
“Antipatrea” 
Berat

Tel: 032234036; 
692171390

Bashkia Kuçovë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Lagjja 1, 
bulevardi “T. 
Skëndo”, sheshi 
“18 Tetori”, 
Kuçovë

Tel: 692182381

Bashkia Ura 
Vajgurore

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Rruga “Dimal”, 
lagjja “18 
Tetori”, Ura 
Vajgurore

Tel: 036122468; 
698538058

Bashkia Poliçan Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Lagjja Qendër, 
Bashkia Poliçan

Tel: 03682420; 
697353872
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Skrapar Shërbime referimi, 
koordinimi dhe 
mbështetjeje të kategorive 
në nevojë

Skrapar Tel: 0676067023

Qendra ditore 
e zhvillimit, 
edukimit dhe 
integrimit "Lira"

Shërbime për fëmijë Lagjja “30 
Vjetori”,  
shëtitorja 
“Osumi” Berat

Tel: 032230254; Email: 
Lira_center@gmail.
com

Fondacioni 
"Shën Asti"

Shërbime të ndryshme Lagjja “ 30 
Vjetori”, rruga 
“Barjam Lila“, 
Berat

Tel: 0692215483; 
Email: shenasti@
libero.it

Degë, ndihmë 
për fëmijët

Shërbime për fëmijë Lagjja “30 
Vjetori“, Berat  

Tel: 032236849; 
0692051817; Email: 
npf_berat@yahoo.
com

Fondacioni 
“Shpresa”

Shërbime për të rinjtë Lagjja 
“Uznovë”, rruga 
“Antipatrea”, 
Berat

Tel: 032600241; Email: 
centro_giovanile@
hotmail.com

Qendër ditore 
e fëmijëve 
me aftësi të 
kufizuara

Shërbime ditore për 
fëmijë me aftësi të 
kufizuara

Lagjja 2, blloku  
“Llukan Prifti”, 
Kuçovë

Tel: 031124025; Email: 
olta_olldashi@yahoo.
it



Shkodër
Kukës
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Elbasan

FIER

Berat Korçë

Vlorë
Gjirokastër
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Patos Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Lagjja “Naftëtari”, 
Rruga Unaza, 
Patos

Tel: 03812372/3664; 
0697224216

Bashkia 
Roskovec

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Roskovec Tel: 038222118; 
0683712990

Bashkia 
Mallakastër

Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Mallakastër Tel: 0692758483

Bashkia Lushnjë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Lagjja “Kongresi 
i Lushnjës”, 
Lushnjë

Tel: 035223290; 
0696786980

Bashkia Divjakë Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Divjakë Tel: 0665993904

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Lagjja 
“Kastrioti”, Fier

Tel: 034502725
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të 
punës, ndërmjetësim për 
punësim; këshillim dhe 
orientim për punë dhe 
profesion

Lagjja 
“Kastrioti”, rruga 
“V. Pecuke”, Fier

Tel: 03422413

Qendra e 
Formimit 
Profesional

Ofrojnë kurse trajnimesh 
dhe kualifikimesh të 
fushave të ndryshme

Lagjja “16 
Prilli”, rruga 
“Llukan Toska” 
(ish- Fabrika e 
fermentimit të 
duhanit), Fier

Tel: 034230853

Drejtoria e 
Policisë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Fier Tel: 034221519; 
0694110223; Email: 
Salla.operativeFier@
ASP.gov.al

Komisariati i 
Policisë Lushnjë

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Lushnjë Tel: 035222333; 
0694110224; 
Email: Salla.
operativeLushnje@
ASP.gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati 
i Policisë 
Mallakastër

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, 
mbrojtje

Mallakastër Tel: 031322486; 
0694110225; Email: 
Salla.operative 
Mallakaster@ASP.gov.
al

Qendra Sociale 
Murialdo (Q.S.M.) 

Shërbime ditore për 
moshat 6-14 vjeç 
(veprimtari sportive dhe 
kulturore) si dhe kurse të 
formimit profesional për 
moshat 14-25 vjeç 

Lagjja "Sheqi 
i vogël", rruga 
“Shën Leonardo 
Murialdo”, Fier  

Tel: 034228285; 
Fax: 034228285; 
0695288909; Email: 
qsm@murialdo.org 

Qendra ditore 
"Jeta ime" 

Shërbime ditore për 
moshat 6-14 vjeç, Qendër 
këshillimi për familjarët, 
Qendër krizash për raste 
urgjente, Qendër ditore 
për personat me aftësi të 
kufizuara  

Lagjja “11 
Janari”, 
rruga “Ramiz 
Aranitasi”, Fier 

Tel: 03433668; 
0695292164; E-mail: 
klara_nevraj@live.
com

United National 
Development 
(UNDP) 

Shërbime rezidenciale për 
moshat 0-3 vjeç, 6-14 vjeç 
si dhe për të moshuar, 
Qendër këshillimi për 
të rinjtë dhe familjarët, 
kujdes rezidencial për 
personat me aftësi të 
kufizuara  

Këshilli i Qarkut 
Fier, kati I, Fier

Tel:0692072381  



HARTA E SHËRBIMEVE NË NDIHMË TË GRAVE E VAJZAVE, VIKTIMA APO VIKTIMA TË MUNDSHME TË TRAFIKIMIT

58

Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Qendra Rinore 
“Epoka e Re" 

Kurse dhe trajnime, 
zhvillime veprimtarish të 
specifikuara për grupet 
rinore  

Lagjja “29 
Nëntori”, ish- 
zyrat e Rajonit 
3, Fier 

Tel: 0694050293; 
E-mail: info@
epokaere.org;  

Kryqi i Kuq 
Shqiptar Dega 
Fier  

Shërbime për fëmijët 
jetimë, projekte për 
integrimin e fëmijëve në 
shkolla 

Lagjja 
“Konferenca e 
Pezës”, Fier  

Tel: 034222099; 
0682189841 

Refleksion (2 
shoqata, Projekti 
Austriak)  

Dhuna në familje  Lagjja “Kongresi 
i Lushnjës”, Fier

Tel: 0695652933; 
E-mail: lauraxhafa@
hotmail.com

Kryqi i Kuq Kurse kompjuterike, 
kualifikimi, të ndihmës 
së parë, si dhe shërbime  
urgjence 

Lagjja “Kongresi 
i Lushnjës”, 
përballë 
Komisariatit të 
Policisë  

Tel: 035223808  

Kryqi i Kuq, dega 
Mallakastër 

Kurse të ndihmës së parë Lagjja “5 
Shkurti”, rruga 
"Këshilltarët e 
Hekalit Ballsh, 
Mallakastër 

Tel: 0683023263  
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shoqata e 
jetimëve  

Shërbime të përditshme 
që kujdesen për moshat 
0-3 dhe 6-14 vjeç dhe 
Qendër Këshillimi për 
familjarët 

Sheshi “Katër 
Heronjtë”, 
Pallati i 
Kulturës, 
Mallakastër 

Tel: 031322647 



Shkodër
Kukës

Lezhë

Dibër

Durrës

Tiranë

ELBASAN

Fier

Berat Korçë

Vlorë
Gjirokastër
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Bashkia Elbasan Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “11 
Nëntori’’ Elbasan

Tel: 05452734; 
0692061311

Bashkia Belsh Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Qendër Belsh, 
Belsh

Tel: 0683373603

Bashkia Cërrik Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Cërrik Tel: 058122263; 
0674110794

Bashkia Peqin Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Rruga “Mustafa 
Gjinishi”, 3501, 
Peqin

Tel: 051222234/2427; 
0674652229

Bashkia Gramsh Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Sheshi “Lamber 
Dermyshi”, rruga 
“10 Korriku”, 
Gramsh

Tel: 0513 22272/22142; 
0692866526

Bashkia Librazhd Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Sheshi “Gjorgj 
Golemi”, Librazhd

Tel: 051423395; 
0692502690

Bashkia Përrenjas Shërbime referimi, 
koordinimi dhe mbështetjeje 
të kategorive në nevojë

Përrenjas Tel: 05912404; 
0697605235
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shërbimi Social 
Shtetëror

Përkujdesje shoqërore për 
kategoritë në nevojë, që 
ofrohen nga institucione 
publike dhe jopublike

Lagjja “Kongresi i 
Elbasanit”, p. 35, 
hyrja 3 Elbasan

Tel: 054510501

Zyra e Punës Ofron shërbime lidhur 
me punësimin: informim 
për vende të lira të punës, 
ndërmjetësim për punësim; 
këshillim dhe orientim për 
punë dhe profesion

Elbasan Tel: 05452769

Komisariati i 
Policisë Elbasan

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Elbasan Tel: 054253059; 
0694110219; 
Email: Salla.
operativeElbasan@ASP.
gov.al

Komisariati i 
Policisë Librazhd

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Librazhd Tel: 051422555; 
0694110221; 
Email: Salla.
operativeLibrazhd@ASP.
gov.al

Komisariati i 
Policisë Peqin

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Peqin Tel: 051222577; 
0694110222; Email: 
Salla.operativePeqin@
ASP.gov.al
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Komisariati i 
Policisë Gramsh

Identifikim, pritje, 
intervistim, referim, mbrojtje

Gramsh Tel: 051322333; 
0694110220; Email: 
Salla.operativeGramsh@
ASP.gov.al

Qendra e Formimit 
Profesional

Kurse trajnimesh dhe 
kualifikimesh të fushave të 
ndryshme

Lagja “Shënkoll” 
Elbasan

Tel: 054258628

Ndihma e Weihelm 
për Shqipërinë 

Shërbim rezidencial për 
moshat 6-14 vjeç, shërbim 
ditor për moshat 0-3 vjeç 
dhe Qendër këshillimi për të 
rinjtë

Elbasan Tel: 054259268; Email: 
oret_fatlume@yahoo.
com

Fondacioni "Aid to 
the Balkans" (A2B)  

Shërbim ditor për 6-14 vjeç 
dhe shërbime ditore për të 
moshuarit 

Mensa e Konviktit 
të Shkollës së 
Muzikës "Onufri" 

Tel: 0694072260; Email: 
a2balkans@gmail.com

Tjetër Vizion Shërbime ditore dhe 
rezidenciale për moshat 
6-14 vjeç, Qendër këshillimi,  
Strehëzë krizash e rastesh 
urgjente, shërbime 
rehabilituese dhe ri-
integruese në ndihmë të 
viktimave/viktimave të 
mundshme të trafikimit

Rruga "Ali Arapi", 
nr.19, lagjja “Aqif 
Pasha”, Elbasan

Tel: 054252919; Email: 
tjetervizion@gmail.com;
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Institucioni Shërbimi i ofruar Adresa / 
Vendndodhja

Telefon / 
E-mail

Shtëpia e Shpresës 
(HOH)  

Shërbime rezidenciale dhe 
të përditshme për moshat 
6-14 vjeç 

Rruga "Rinia", 
Elbasan

Tel: 054252012; Email: 
hoh@albmail.com

Misionaret e 
Bamirësisë 

Shërbime rezidenciale për 
moshat 0-3 vjeç. 

Rruga "Isuf 
Kondakçi", lagjja 
“Syrja Dylgjeri” 
Elbasan

Tel: 054252803

Forumi i Gruas 
(FGE)  

Qendër këshillimi për 
familjare dhe qendër 
emergjencash 

Rruga "28 
Nëntori", Pall. 
77/5, Lagjja “Aqif 
Pasha”, Elbasan 

Tel: 054254516; Email: 
forumi_gruaselbasan@
yahoo.com

Në dobi të gruas 
shqiptare (NDGSH)  

Shërbim i përditshëm për 
moshat 6-14 vjeç, Qendër 
këshillimi për të rinjtë dhe 
familjarët

Rruga Elbasan-
Librazhd (ish-
Parku i mallrave) 
Elbasan 

Tel: 054245583; Email: 
alternativasocial@gmail.
com

Bijat e Dashurisë, 
Misioni Katolik 

Shërbime rezidenciale për 
moshat 0-3 dhe 6-14 vjeç  

Mollas Tel: 0692084594; Email: 
filgliodella 
caritamollas@yahoo.it
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Paketa e shërbimeve që u ofrohet viktimave të trafikimit përfshin si më poshtë (por nuk ku-
fizohet në):

- Strehim 

- Këshillim psikologjik 

- Ndihmë e vazhdueshme mjekësore

- Ndihmë për ri-futjen në sistemin shkollor 

- Trajnim profesional 

- Këshillim dhe ndihmë për punësim 

- Programe pune që gjenerojnë të ardhura 

- Zhvillim të aftësive për jetën gjatë riintegrimit

- Këshillim dhe mbrojtje ligjore 

- Ndërmjetësim me familjen 

- Masat e riintegrimit në familje/komunitet 

- Mbrojtja dhe riintegrimi i viktimave të trafikimit 

- Informacion mbi shërbimet që ekzistojnë në komunitet si dhe kontaktet e nevojshme/hartën e 
shërbimeve 

- Ndihmën specifike për rastet me nevoja të veçanta (rastet me fëmijë - kujdes i paralindjes, kur 
është shtatzënë; për rastet me probleme sigurie; për rastet me probleme të shëndetit mendor; 
për rastet që kanë abuzuar me substanca etj.)

- Monitorim dhe vlerësim i rastit 

Konfidencialiteti dhe ruajtja e anonimatit të viktimave të trafikimit është pjesë shumë e 
rëndësishme gjatë të gjithë procesit të ndihmës, për të shmangur paragjykimet dhe stigmën, 
si dhe për të ruajtur sigurinë fizike të viktimës.


